‘Departamento Requisitante: DEPTO DE DESENV. PROFISSIONAL

Responsével pela Demanda: Danielly da Curha | Matricula: 101

E-mail: coordenador.desenvo]vimento@crcsc.org.br | Protocolo #°.: 2020/000033
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03 (irés) Mesas Dlgltahzado:ras para desenho digital, edlgao de fotos e personahzacﬁo de
documentos, para PC ou Magc, conforme especzﬁcagoes minimas abaixo:

* Area de irabalho do no minimo 152x95mm
* Resolugio de no minimo 25401pi

* Ouiros Rectrsos - Caneta com 2048 nfveis de pressio

* Conexfes USB

* Sistema Operacional Windows 7, 10 e OS X 10. 11 ou mais receitte

* Requisitos do Sistema - Porta padrio USB / Windows 7, 10 e OS X 10. 11 oo mais recente
* Softwares Inclusos - SIM

* Alimentacfio USB

* Contetido da Embalagem - 1 Mesa digitalizadora, caneta Pen 4K, guia de inicializacgio rdpida,
guia do usudrio on-line, cabo USB

* Dimensdes aproximadas do produto (cm) - AxLxP 21 x14, 6x8, 7om
* Peso aproximado do produio (kg) 230g

* Garantia do Fornecedor 12 meses

O CRCSC tem como uma de suas atividades fins o Desenvolvimento Profissional, para isso, °
realiza diversas palestras, cursos e eventos técnicos visando a promoego da Educagio _

Continuada, que se utiliza da comunica¢8o para que as informagdes cheguem até os PIOﬂbS].OHalS -
da Contabilidade do Estado.

Desde novembro de 2019 a Comumicaciio do CRCSC passou a integrar o Departamento de
Desenvolvimento Profissional do CRCSC. Tendo como meta profissiopalizar-se ¢ dar mais
vigibilidade a marca CRCSC., -

As mesas digitalizadoras irfio dar ganho de produtividade, tanto na agilidade como na qualidade,
para o designer que a utilizara, pois possibilitard a navegagfio na propria imagem que estd sendo
trabalhada, além dos menus do software de edigfio, torna-se mudto mais réapida do que o acesso
com Q IMMOuUse.

Av. Osvrldo Rediigues Labeal, 1588 — Florkadpols/B0 — CEF 35013.718 — Foue {35) 38577057 — Baonth cpl@orcsc ora i » wWw.eresc.orshr
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Além disso, com a mesa digitalizadora, o designer consegue realizar movimentos muito mais
precisos, o que acaba resultando em um acabamento mais realista nas imagens editadas.

Diante do exposto, faz-se necessario a aquisigiio das 02 (duas) mesas digitalizadoras, conforme
especificado no Item 1, para atender as necessidades do Departamente de Desenvolvimento
Profissional.
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Sede CRCSC em Floriandpolis com previsio de entrega até dia 13/04/2020.
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'Fiscal ' | Fiscal substituto

Nome: Danielly da Cunba I Nome: Ricardo Minatto Tonetto
Matricula: 101 ! Matricula: 218

Caracteristicas complementares (opcional}:

Marcas e/ou links de referéncia {opcional): T 2 7 o
B '- - % wEat @?‘uﬁ -q3
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Floriandpolis, 13 de margo de 2020

sy, Opvaide Rolfriges Cabrel, 1936 Floriandpslie BT — TRP 38038710 - Pone &85 30227007 - Hemsil: gpl@eresc.ore br -+ yww.oreszora by




Q09/03/2020 Email — Vitheria Martins Nascimento - CRCSC — Qutfook

Re:[## 26679 ##] Orcamento Mesa Digitalizadora

WACOM STORE <contato@wacomstore.com.br>
Seg, 09/03/2020 12:57

Para: Vithoria Martins Nascimanto - CRCSC <desenvolvimentod@cresc.org.brs

{ﬂj 1 anexos (246 KB}

20208_CONSELHOREGIONAL pdf;

Boa tarde |
Segue em anexo a cotado,
Qualquer divida estou a disposigao,

Att. Richard Lima

Central de Atendimento

Full Commerce

Central de atendimento (11) 2391-4598

www, wacomstore.com.br

Wacom Store

A Wacom Store é a revenda oficial de produtos Wacomno Brasil.
Confidencial. Caso tenha recebido este e-mall por engano, favor
informar ao remetente e apagid-lo em seguida.

if this email has been sent in error,

please notify the sender and then delete it.

{—--On Mon, 9 Mar 2020 12:28:34 -0300 "Vithoria Martins Nascimento - CRCSC"
: <desenvolvimentod@cresc.org.br> wrote -—

Bom dia,

| O CNPJ ¢ 83901983000164.

| Atenciosamente,

Vithorka Marting

Estagldria

Dapartaments ds Desenvalvinenlo Profissional

+55 {48} 3031-80358 Ramal 7067
desenvolvimentod@ecresc,org.br | httpy/www.cresc.org.br
Ay, Osvaigo Rodriguss Cabral, 1808 Centro - Florlandpolls - 8C - CFP: 83815.718

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGZKNGUOZDQYLWM1OTYINDeyOS1hYWZhLTHNDQYNTUYMTe3ZgBGAAAAAACIM2xtaw] 0RBq... 1/6




08/03/2020 Email - Vithorla Martins Nascimento - CRCSC ~ Outook

¢ De: WACOM STORE <contato@wacomstare.com.br>

{ Enviado: segunda-feira, 9 de margo de 2020 12:23

Para: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvolvimentod@cresc.org.br>
¢ Assunto: Re:[## 26679 ##] Orgamento Mesa Digitalizadora

. Bom Dia
Poderia me informar o CNPJ para a realizagdo do orgamento 7
* Att. Richard Lima

 Central de Atendimento

EFuII Commerce

éCentra% de atendimento (11) 2391~4938

| WWW.WACOmMSIore.com.br

Ewacom store

- A Wacom Store é a revenda oficial de produtos Wacomna Brasil.
Confidencial. Caso tenha recebido este e-mail por engano, favor
informar ao remetente e apaga~ic em seguida.

{If this email has been sent in error,

piease notify the sender and then delete it.

- On Fri, 8 Mar 2020 14:51:10 -0300 "Vithoria Martins Nascimento - CRCSC®
: <desenvolvimentod@crcsc.org.br> wrote -

Boa tarde,

Pode nos passar o orgamento do modelo CTL4100 por favor.

! Atenciosamente,

Vithorls Mariins

Estagiéila

Deparamento de Dessnvobvimento Profissional

+55 {48) 3031-B038 Ramal: 7087
desenvglvimentod@cresc.org.br | hitpfwww.cresc.org.br
Ay, Osvaldo Rodrigues Cabral, 1800 Cenlrs - Floriandpslis - 5C - CEP: 88615716

https:/foutlook.affice. com/mail/inbox/id/ AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDeyOS 1hYWZhLThiN DQyNTUYMTcSZgBGAAAAAACIM2xtaw10R6g... 2/6




09/03/2020 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Outlook

De: WACOM STORE <contato@wacomstore.com.br>

Enviado: sexta-feira, 6 de margo de 2020 14:40
i | Para: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvolvimentod@cresc.org.br>
¢ | Assunto: Re:[## 26679 ##] Orcamento Mesa Digitalizadora

Boa tarde |
-+ Temos dois modelos que sdo parecido com a descrigio informada,

A CTL4100 possui tadas as informacgtes, além disso tem os botdes de atatho & tem um nivel de
i . presséo maior de 4096

E a CTL472Z que tem as especificages menos a do sofiware incluso,
- Poderia me conformar qual modelo deseja 7
Att. Richard Lima

. | Central de Atendimento

Full Commerce

Central de atendimento (11) 2391-4998

{ O www.wacomstore.com. br

- l#Wacom Store

. A Wacom Store é a revenda oficial de produtos Wacomno Brasil.
: | Confidencial. Caso tenha recebido este e-mail por engano, favor
-t informar zo remetente e apaga-lo em seguida.

 [f this email has been sent in error,

' please notify the sender and then delete it.

----0On Fri, 8 Mar 2620 11:54:58 -0300 "Vithoria Martins Nascimento - CRCSG"
<desenvolvimentod@cresc.org.br> wrote ---

Boa tarde,

Gostariamos de solicitar orgamento para aquisicdo de 02 (duas) Mesas
: Digitalizadoras para desenho digital, edicdo de fotos e personalizacéo de
documentos, para PC ou Mac, conforme especificagdes minimas abaixo:

Area de trabalho de no

. 152 x 95 mm
minimo
Resolugao de no 25401pi
minimo

https:foutlook.affice.com/mail/inboxid/ AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDcyOS 1hYWZhL ThINDQyNTUyMTe3ZgB GAAAAAACIM2xtaw | OR6q... 3/6




08/03/2G20 Email ~ Vithorla Martins Nascimenta - CRCSC — Qutlook

Outros Recursos Caneta com 2048 niveis de presséo

Conexdes UsB

Windows 7, 10 € OS X 10.11 ou mais

Sistema Operacional
recente

Porta padrao USB / Windows 7, 10 e OS X

Requisitos do Sistema 10.11 ou mais recente

Softwares Inclusos Sim

Alimentacéo usB

1 Mesa digitalizadora, caneta Pen 4K, guia
de inicializacéo rapida, guia do usuério on-
line, cabo USB

Contelido da
Embalagem

Dimensbes aproximadas

do produto (cm) - AxLxp 2 1X14,6x8,7cm

Peso aproximado do

produto (kg) 230g

hitps:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDcyOS1hYWZhLThINDQyNTUyMTc3ZgBGAAAAAACIMZxtaw10R6q...  4/6




08/03/2920 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Qutlook

Garantia do Fornecedor 12 meses

Atenciosamente,

Vithoria Martins

Estagifria
; Depariamenio de Desenvalvimento Proflssional
BRI SR +55 {48} 3031-8038 Ramal 7087
desenvolvimento4@gresc.org.br | hitpwww.crese.org.br
Av. Osvalido Rodrigues Cabral, 1800 Centro - Florlendpolis - 8¢ - CEP: 88815-T10

hitps://outlock office.corm/mail/inbox/id/ AAMKAGZKNGUOZDQyLWi 1 OTYiNDoyOS 1hYWZhLThiINDQyNTUyMTe3ZgBGAAAAAACIMSxtaw10REg...  5/6




09/03/2020 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Qutlook

https:/foutook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKAGZKNGU0ZDQyLWM1 OTYINDeyOS 1hYWZhLTh INDQyNTUyMTc3ZgBGAAAAAACIM2xtaw10RBg... 6/6




COTACAO DE PRODUTOS - N° 20268

DADOS DA EMPRESA - SOLICITANTE

NOME FANTASIA CNPJ
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE 83.901.983/0001-64
SANTA CATARINA
E-MAIL TELEFONE
desenvolimento4@crcsc.org.br (48) 3031-6036
PRODUTOS
Preco |
Unitari P = Py
Q%_"’m Modelo ppalntz%rg)rr? rde(;;?tg?;a Informacdes técnicas
reais
Mesa Digitalizadora https://www.wacomstore.com.br/mesa-
1 Wacem Intuos 499,00 499,00 | digitalizadora-wacom-intucs-pequena-
Peguena - CTL4100 cHa106

499,00

Ao ™y

INFORI

VALOR DO FRETE NAO INCLUSO.Sedex a calcular de acords com o CEP de entreﬁa oL Motoboy apenas para
Centro Expandido de S8o Paulo - SP. Confirmar a disponibilidade.

TOTAL £ FORMAS DE PAGAMENTC

Deposito ou Transferéncia & vista {¢f 15% de desconto) RS 424,15

Boleto & vista fo/ 15% de descorto) BY 424,15

Parcelamento via cartdo de crédito em 10x R$ 495,00 ou em até 10x de R$ 49,90
Atendente: Richard

Cetacdo valida até; 13/03/2020

NAQ FECHE COM OUTRA EMPRESA ﬁw?gs DE NOS5 CONSULTAR,

E-Crown Group Comércio de Informética E Eletrénicos
Antes de fechar entre em contato para informarmos o cnpj que ird faturar,




13/03/2020 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Outlook

RES: Orgamento Mesa Digitalizadora

vendal6@infohard.com.br <venda16@infohard.com.br>
Sex, T3/03/2020 1158
Para: Vithoria Martins Nascimento ~ CRCSC <desenvolvimentod@ercsc.org.br>

625007 MESA DIGITALIZADORA ONE BY WACOM (71472 WACOM RS 259,60 UND
625543 MESA DIGITALIZADORA WACOM INTUOS CTL4100 RS 549,00 UND

Para pagamento a vista dou 10% de desconto,

De: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvoivimento4@cresc.org.br>
Enviada em: sexta-feira, 13 de margo de 2020 11:47

Para: faleconosco@infohard.com.br

Assunto: Orcamento Mesa Digitalizadora

Boa tarde,

Gostariamos de solicitar orcamento para aquisicdo de 02 (duas) Mesas Digitalizadoras para
desenho digital, edi¢do de folos e personalizagdo de documentos, para PC ou Mac, conforme
especificagdes minimas abaixo:

https:/foutlook.office.com/mall/inbox/id/ AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDcyGSThYWZhLThiNDQYNTUyMTc3ZgE GAAAAAACIM2xtaw10REq...  1/3




13/03/2020

Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Qutiook

Area de trabalho de no minimo

162 x 95 mm

Resolucdo de no minimo

2540Ipi

Outros Recursos

Caneta com 2048 niveis de pressio

Conexdes

USB

Sistema Operacional

Windows 7, 10 & OS X 10.11 ou mais
recente

Requisitos do Sistema

Porta padrao USB / Windows 7, 10 e 0S X
10.11 ou mais recente

Softwares inclusos

Sim

Alimentacéio

UsB

Contelido da Embalagem

1 Mesa digitalizadora, caneta Pen 4K, guia
de inicializacao rapida, guia do usuario on-
line, cabo USB

Dimensdes aproximadas do produto (cm) -
AxLxP

21x14,6x8,7cm

Pesc aproximado do produto (kg)

230g

Garantia do Fornecedor

12 meses

https:/foutlock.office.com/maillinbax/id/AAMIKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDcyOSThYWZhLThINDQYNTUYMTC3ZgBGAAAAAACIMZxtaw]0REq...  2/3




13/03/2020 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Qutlook

Atenciosamente,

Yithoria Marting
Estagidria
Dapartamento de Degerveldments Profissionsl

+55 {48) 3031-6038 Hamal 7067
desenvolvimentod4@cresc.org.br | hiipfwww.crcsc.org.br
Av, Osvaldo Rodriguss Cabral, 1890 Cenire - Florlandpolis - G - CEP: 83015-718

hitps:/foutlook.office. com/mail/inbox/id/AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 O TYINDcy S 1 hYWZhLTh iINDQYNTUyMTc3ZgBGAAAAAACIM2xtaw10R6g... 3/3




09/03/2020 Email — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Outlook

RE: Ofgamento Mesa Digitaiizadora

Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>

Seq, 09/03/72020 1258

Para: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvolvimento4@cresc.org.br>
Cc: Amanda Zorzo <amanda.zorzo@inpower.com.br>

B 1 anexos {155 KB)

4440, pdf:
0l3,

Seja bem-vindo a InPower!
Serd um prazer em ter vocé como hosso cliente.

Em anexo, segue proposta conforme solicitado.

Atenciosamente,

Lucas Rodriguss | InPower
Gerente ds Contas
@ 41 98254 3825

@ 113223 0050 | Ramal 1137

ﬁ Hus Auroee, 133 - 38s Pavlo - 85

www.inpower.com.br

De: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvolvimento4@crcsc.0rg.br>
Enviado: segunda-feira, 9 de marco de 2020 12:47

Para: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>

Assunto: Orcamento Mesa Digitalizadora

Boa tarde,

Gostariamos de solicitar orcamento para aquisicdo de 02 (duas) Mesas Digitalizadoras para
desenho digital, edigdo de fotos e personalizagdo de documentos, para PC ou Mac, conforme
especificagdes minimas abaixo:

Area de trabalho de no minimo 152 x 95 mm
Resolugéo de no minimo 2540Ipi

Oufros Recursos Caneta com 2048 niveis de pressao

https:ffoutlook.office.com/mailfinbox/id/AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 O TYINDcyOS 1 RYWZhE ThiNDQyNTUyMTc3ZgBGAAAAAACIM2xtaw10RBg...  1/2




09/03/2020 Emmail — Vithoria Martins Nascimento - CRCSC — Qutlook

Conexbes usB

Windows 7, 10 e OS X 10.11 ou mais’

Sistema Operacional
recente :

Porta padrao USB / Windows 7, 10 e OS X

Requisitos do Sistema 10.11 ou mais recente

Softwares Inclusos Sim
Alimentacdo USB
1 Mesa digitalizadora, caneta Pen 4K, guia
Conteudo da Embalagem de inicializagao rapida, guia do usuario on-
line, cabo USB

Dimensdes aproximadas do produto {cm) - 21x14.6x8. 7cm

AxLxP

Peso aproximado do produto (kg) 230g

Garantia do Fornecedor 12 meses
Atenciocsamente,

Yithoria Martins
Estagiaria
Depeartamento de Dasenvolvimenic Profissional

+55 (48} 3C31-6036 Ramal 7067
desenvolvimemod@crosc.org.br | hitnufvaww.crese.org.br
Ay, Osvaldo Redrigues Cabral, 1800 Centro - Fioriandpelis - 3C - CEP: 38015-710

hitps:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKAGZKNGUOZDQyLWM1 OTYINDeyOSThYWZhLThINDQyNTUYMTc3ZgBGAAAAAACIM 2xtaw aR6q... 212




S

Cotagao de Venda

LJ01 - Brasil Inter Comex Eletronicos
e Informatica Eireli

Rua Aurora, 153

- Santa Efigénia - 01209-001

Sé@o Paulo / SP - Brasil

Data;
N° da Cotacgdo:

Forma de Pgto:

Vendedor:

09/03/2020
4440

A vista
Lucas Rodrigues

Céd. Cliente: = C002201

Cliente: Entrega:

CRCSC

E]

/ - Brasil
Wpp: 11 98254-3925

B NAC005216 Mesa Digitalizadora Wacom One By Wacom
CTLa72L

Informagdes Complementares:

Lucas Rodrigues (Gerente de Contas Corporativas)
11 98254-3925 - lucas.rodrigues@inpower.com.br

Faturamento Bancério mediante Anélise de Crédito
Cartdo em 3x s/ Juros via Partador
Transferéncia Bancaria

Validade da Proposta: 05 dias Gfeis
Praza de Entrega: A pronta entrega
Frete FOB: A combinar

Observagbes:
VALORES: EXPRESSO0S EM REAIS, COM TODGS OS IMPOSTOS INCLUSOS

UN 1,00 R$ 274,90 274,90

Total: 274,90

Pagine 1 de 4 Feper 11 32230050 Fax: 11 32250050

Email: sac@inpowsr.com.br
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Pagina |

PODER JUDICTARIOD
JUSTICA DO TRADALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRASIL INTER COMEX ELETRCNICOS E INFORMATICA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.642.282/0001~23
Certiddo n®°: 6503106/2020
Expedicgdo: 13/03/2020, as 12:09:34
Validade: 08/09/2020 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sck ¢ n°®

17.642.282/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

antericres & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agédncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministéric Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacfio Prévia,




13/03/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BRASIL INTER COMEX ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 17.642.282/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). :

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8io desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.brs,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 12:30:02 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 796B.2D4E.72E3.39C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111




09/04/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar imonmir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.642.282/0001-23
Razdo Social:BRASIL INTER ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI
Enderego: R AURORA 153 / SANTA EFIGENIA / SAQ PAULO / SP / 01209-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lefl 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac&o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020

Certificacdo Nmero: 2020031902242297829205
Informacgdo obtida em 09/04/2020 11:27:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/feonsulta-crf.caixa gov.brfconsultacrt/pages/consutaEmpraegader.jsf

"
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ENC: Mesa digitalizadora {atualizacio)

Pamela Parizotto - CRCSC <licitacao1@cresc.org.br>
Ter, T7/B3/2020 15:05

Para: CPL - CRCSC <cpl@crcscorg.br>

B 14 anens @ 1B

CND FETS - InPower.pdf; CND Trabalhistas - InPower.pdf; CND Unitio - InPower.pdf infohard - Email @ Orgamento.pd?; inPower - Emall.pdf; InPowar - Orgamenta.pdf; Wacom Store - Email.pdd
Wacamn Store - Creemento.pdf; DFD Masa Digitalizadorz pdf, Plano Anual de Contratacao -PAC_2020.pdf: Capturs Magalu. PNG; Captura Ponto Frio.PNG; Capturar Carrefour.PNG; Capturar
Casas Bahia PNG;

Atencicsamente,

Pamelz Duart Aralis Parizoito

Ausfisr Adrdnigiative

<55 (48} 30777005

licltacaot @erese.org.br | hitoifwsw.crese.om.br

CHTEL RO IR
Bt B AR
Ay, Cavalgo Rodriguss Cabral, 1903 Centre - Florlandépols - 36 - CEP: 53015718

De: Jhonatan Costa - CRCSC <coordenadoricitacac@crosc.org.br>
Enviado: terga-feira, 17 de margo de 2020 14:51

Para: Pamela Parfzotto - CRCSC <licitacacl@cresc.org.br>
Assunto: ENC: Mesa digitalizadora {atualizacio)

De: Antonio Duarte - CRCSC <diretorinstitucional @crese.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 16 de margo de 2020 16:27
Para: Martinho Santana - CRCSC <coordenad or.governanca@ecrosc.org.br>; thanatan Costa - CRCSC <coordenadorlictacao®ercsc.org.br>; Hermelindo Soares - CRCSC

<cocrdenador.contabii@cresc.org.brs

Ce: Cleber Dias - CRCSC <diretoradministrativo@crcsc.org.br>; Danielly da Cunhz - CRCSE <coordenadordesenvolvimento@arcsc.org.br>

Assunto: RE: Mesa digltalizadora (atualizagio)

Bom Dia Martinhe, Jhonatan e Danielly,

Autorizo abertura do processo, mediante justificativa e parecer da Coordenadoria do Departamanto de Governanga e Conformidade.

Encaminho para as providéncias nacessarias para aquisicio de 03 (trés) mesas digitalizadoras para desenho digital, edigdo de fotos e
personalizagdo de documentos, para PC ou MAC.

A disposicio.

Atenciosamente,
Amtbrie Gésar Gosla Duarie
Birstor nstitustonat o de Refacionaments com o Profiagions!
3 48 2YTOES / LAB) 558087257

diretoringiituciongl@ercsc.orghy | hilnsfvwwcoose ong by

A, Dvalis Rodriguss Unbrel, 1290 Cendvo - Flotiandpolis ~ $€ - CEP: 88045710

De: Martinho Santana - CRCSC <coordenaday,governanca@cresc.org br>

Enviado: segunda-feira, 16 de margo de 2020 15:34

Para: Antonio Duarte - CRCSC <diretorinstitucional@crese.org.brs: Cleber Dias - CRCSC <diretoradministrativo@cresc.org, br>
Ce: Hermelindo Soares - CRCSC <coordenador.contabil@cresc.org brs

Assunto: ENC: Mesa digitalizadora (atualizagio)

Sr. Diretor

Considerando NAO prevista respectiva contratacgo nos Planos de Trabalho e Anual de Contratages de 2020 {(anexo), aprovados pelo Canselho
Federal de Contabilidade;

Considerando inabilidade e impertinéncia do Departamento de Govemanga guanto a avaliagao das condigées técnicas em relagéo as necessidades
efetivas da contratagio;

Considerande planejamento da contratagéo adequada as necessidadss sfetivas para o atingimento dos objstivos da Entidade;

Considerando realizacZo de procedimento adminisirative Jegal de contratagdo na administragio plbiica;

Gem propdsito de agregar valor ac processo interno de contratagSes, apciandc assim a gestso do CRCSC.

Registramos ACOLHIMENTO da respectiva sclicitago no que se refere s motivagdo, justificativa & disponibilidade orcamentaria (prevista);

htips:foutlook.office385.com/mailicpl@orcsc.org. bifinbox/id/AAQKADg M ZIMWEhLTViYZktNDMAN S 1 hMDAXLTAOMDISNWQwWMzZFNgAQAMV4... 13
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Ato continue, segue pare andlise e deliberagso desta Diretoria, encaminhando decisfia para o Denie de Infrasstrutura com copia
20 Departaments da Desenvolvimento Proflssions! ¢ a esta Cosrdenagio de Governenga.

Valor médic proposto unitério = R$ 289,45

Valor médio proposto total {03 unid.} = R$ 868,35

Contabilidade {(Jinior), conhedimento e consideractes.

Atenciosamente,

Martinho Nunes Santana Neto
Courdanadsr de Sovernanga 2 Canformidade
Cuitagor CROSC G2187310
53 (415} 30277022
caordenator.dovernanca@ercec.org br
| hptifarsacrese arahe

Av. Ozvalde Redrigues Cabral, 1800 Gantre - Florianépolls « 5C - SEP: 88045-710

De: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC <desenvelvimentod@ercse org.br>
Enviado: segunda-feira, 16 de margo de 2020 15:25

Para: Martinho Santana - CRCSC <coordenadorgovernanca@cresc.org, bre>
Cc: Danielly dz Cunha - CRCSC <goordenador.desenvolvimento@cresc.org br

Assunto: Mesa digitaiizadora (atualizagio}

Boa tarde Mattinho,
Segue anexo DFD para aquisicZo de 3 (tr8s) mesas digitalizadoras.
Qualquer dilvida estou a disposicao.

Alenciosaments,

Vithoria Martins

Eglagiaria

Departamenis de Dosenvolvimanto Profisslonai

35 (48} 30316026 Rome!: 7087

desenvolvimentod@crese.ord.br § hitp:/Awwwicrese.omg,br
Ao, Qsvalds Rodrigiss Cabral, 1830 Geniro - Florfandgolis - € - SEP; $8015-710

https:/foutlook.office365.com/mail/cpl@cresc.org.br/inbox/id/ AAQKADG 1M ZIMWFhLTViYZktNDM4NS 1 hMDAXLTAOMDISNWQwWMzFiNgAQAMVA ... 2/3




09/04/2020 Email — CPL - CRCSC — Outlook

De: Vithoria Martins Nascimento - CRCSC

Enviado: sexta-feira, 13 de margo de 2020 14:17

Para: Martinho Santana - CRCSC <coprdenadorgovermanca@cresc,org.br>
Cc: Daniglly da Cunha - CRCSC <coardenadordasenyolvimento@crosc.ors, b

Assunto: Mesa digitalizadora

Boa tarde Martinho,
Segue anexo DFD para aquisigdo de 2 {duas) mesas digitalizadoras.
Qualguer divida estou a disposicéo.

Atenciosamente,

Yithoriz Marins

Catagiaris

b erits ce Daverwolimente &

+35 48] S081-6536 Ramal: TO57

desenvolyimentod@eresc.cigbr | bindiywworesc.orghr
e, Csvaldo Rudrigues Cabral, 1900 Sanfro - Floriandpolis - 8§ - LEP: 38815-710

hitps:fioutiook.office 365.comimail/cpl@crosc.org.br/inbox/id/ AAQKADg 1 MiZIMWFRLTViYzkiNDMANS 1 hMDAXLTAOMDI3NWOwWMzFiNgAQAMVE. .. 3/3




Florianépolis, 30 de marco de 2020.
De: Comisséo Permanente de Licitagdes
Para: Presidente

Assunto: AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS

Senhor Diretor de Administragéo e Infraestrutura do CRCSC,

Conforme solicitagéo do Departamento de Desenvolvimento Profissional, analisada
pelo Coordenador de Governanga e Conformidade, tendo em vista o valor da contratagdo
e todos os recursos que seriam dispendidos para execugdo de um processo licitatdrio, com
intuito de salvaguardar os recursos humanos e financeiros desta casa, sugerimos a
elaboragéo de Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITACAO, nos termos do art.
24, inciso |l da Lei 8.666/93, que estabelece ser dispensavel a licitacdo para outros
servicos e compras, que nao sejam obras e servigos de engenharia, de valor até 10% (dez
por cento) do previsto na alinea “a®, inciso Il do art. 23 da mesma lei, valor este
estabelecido em R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), para a aquisicdo em
questio.

Cabe ressaltar que, de acordo com o caput do art. 62 da Lei n° 8.666/93, o
instrumento do contrato & obrigatério nos casos de concorréncia e de tomada de precos,
bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos precos estejam compreendidos nos
limites destas duas modalidades de licitagdo, e facultativo nos demais em que a
Administracéo puder substitui-lo por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato,
nota de empenho de despesa, autorizacdo de compra ou ordem de execucio de servigo.
Cabe ressaltar também o § 4° do art. 62 que institui:

Art. 82. O instrumento de contrato & obrigatério nos
casos de concorréncia e de tomada de precos, bem como nas
dispensas e inexigibilidades cujos pregos estejam
compreendidos nos limites destas duas modaiidades de
licitag8o, e facultativo nos demais em que a Administraggo
puder substitui-lo por outros instrumentos habeis, tais como
carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorizacdo de
compra ou ordem de execugéc de servico.

(-}

§ 4o E dispensavel o "termo de contrato” e facultada a
substituig@o prevista neste artigo, a critério da Administrago
¢ independentemente de seu valor, nos casos de compra com
entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais nao
resultem obrigages futuras, inclusive assisténcia técnica.

Nesse entendimento e ao que se refere 3 contratagéd em questdo, ressalta-se
ainda o Acoérdao N° 1234/2018 — TCU — Plenario:

()

9.1.1 h& possibilidade juridica de formalizacdo de
contratagéo de fornecimento de bens para entrega imediata e
integral, da qual ndo resulte obrigagdes futuras, por meio de
nota de empenho, independentemente do valor ou da
modalidade licitatéria adotada, nos termos do § 4° do art. 62
da Lei 8.666/1993 e & luz dos principios da eficigncia e da
racionalidade administrativa que regem as contratages
publicas;

Av, Ogvalds Redrigues Cabral, 1960 - Florlandp aliyB0 — 0P, 75 — CEP 88015718 ~ Fone £4B) 3N PFHET — Eoonafl: cp)Beresc.orgbr = WWW.CYCRC, 08 g, br




9.1.2 a “entrega imediata” referida no art. 62, § 4°, da Lei
8.666/1993 deve ser entendida como aquela gue ocorrer em
até TRINTA DIAS a partir do pedido formal de fornecimento
feito pela Administragdo, que deve ocorrer por meic da
emissdo da nota de empenho, desde que a proposta esieja
valida na ocasiéo da solicitagao;

Por tratar-se de uma dispensa que ndo se enquadra nos limites dos valores
estabelecidos no caput do art. 62 da Lei n° 8.666/93 e nio ultrapassa o valor previsto no
art. 24 inciso Il da mesma lei, sendo sua entrega imediata e integral, ndo resultando em
obrigagdes futuras, fica dispensado o termo de contrato para o referido certame o qual
sera substituido pela nota de empenho de despesa.

Cumpre observar a IN MPDG 05/2014, a qual dispde sobre o procedimento
administrativo para a realizacdo de pesquisa de precos para a aquisicdo de bens e
contratac&o de servicos em geral.

O Setor solicitante encaminhou pesquisa de preco que se enquadra no inciso 1V,
art. 2°, da IN MPDG 05/2014, atendendo, concomitantemente, o art. 3° da supracitada IN,
motivo pelo qual considera-se apta a referida pesquisa.

Ainda, os orcamentos possuem as mesmas especificacdes e seus valores sdo
relativamente equivalentes, sendo que a Administragio optou por contratar a empresa que
apresentou o menor valor e que também possui Regularidade Fiscal.

Assim, solicitamos autorizacdo para abertura de processo de DISPENSA DE
LICITACAQ, nos termos acima citados.

~ 0
PAMELA DUART ARAUJO PARIZOTTO
Presidente da Comiss&o Permanente de Licitacdo

Av. Qavalde Rodviguss Cabral, 1900 - Flevinndpole/SC — ., 76 - CEP 88015738 - Fone {48} HET-T0T ~ Banail: epl@ereseorgbr = www.eresc.orgbr




DESPACHO

Tendo em vista a andlise do Coordenador de Governanca e Conformidade desta casa,
somado ao comunicado da Presidente da Comissdo Permanente de Licitagbes, referente
a AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS: AUTORIZO abertura de Processo

Administrativo de DISPENSA DE LICITACAO, nos termos do art. 24, inciso Il da Lei
8.666/93.

Florianépolis, 30 de marco de 2020.

CLEBER DIAS
Diretor de Administracéo e Infraestrutura do CRCSC

Av, Osyalds Rodeigues Cabrel, 1968 - FlartandpnisfBC ~ OUP, 75— CEP 82815718 — Fone {48} I0ZT-TOHT — Eomaily epl@eresc.org br = WWW.ercse.org.br




PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 - DISPENSA DE LICITACAO 17/2020

Certifico, para os devidos fins que se fizerem necessarios, que nesta data autuei o
presente Processo de Dispensa de Licitaggo n® 17/2020, conforme autorizagsio do Diretor
de Administracio ¢ Infraestrutura do CRCSC.

Floriandpolis, 30 de margo de 2020.

Bty

PAMELA DUART ARAUJO PARIZOTTO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo

A, Usvalde Redrigaes Cabral, 1900 - FloriaadnoleSC — OF. 76 - CEP 28018710 — Fone (48 30277047 — E-ponil: eplBeresc.org.br = wwiw.eresc.org.br




Da: Comissdo Permanente de Licitacdo

Para: Departamento de Contabilidade

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 — DISPENSA DE LICITACAO 17/2020

Senhar Contador,

Favor realizar reserva orgamentaria para atender solicitacio do Departamento de
Desenvolvimento Profissional, devidamente autorizada pela Diretoria de Administracéo e
Infraestrutura do CRCSC e conforme objeto e mapa de pregos.

a VALOR ]
PRESTADOR UNITARIO VALOR TOTAL
BRASIL INTER ELETRONICCS
E INFORMATICA EIREL! — R$ 274,90 R$ 824,70
InPower
INFOHARD R$ 299,00 R$ 897,00
WACOM R$ 499,00 R$ 1.497,00
Vencedor: BRASIL INTER ELETRONICOS E INFORMATICA EIREL| — InPower.

Florianopolis, 30 de

rco de 2020

Av, Ozvaide Redeipues Usbral, 1980 - FleviandoniV80 — O, 75— CEF 820152716 — Fone {48) 30277087 - Eannih: epl@erescorgbr ~ WIS erese.orgbr

PAMELA DUART ARAUJO PARIZOTTO
Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagao




CONSELHO REGIONAL DE CONTARILIDADE - SC 08/04/2020
Sistema de Controle Orcamentario 09:13
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
- 1
Nlmero da Reserva ' Ano do Exercicio Data da Reserva Processo :
322 2020 06/04/2020 PA24DL17/20
Conta de Despesa Descricio da Conta Projeto SubProjeto
5.3.2.1.03.01.006 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 5010-MODERNIZACAD DO .
T DADOS ¥

Histérico da Reserva Valor Total da Reserva
DESPESA COM AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS.
R$ 824,70
\
|
Valor por Extenso '
Oltocentos e Vinte e Quatro Reais & Setenta Centavos ‘
_ |
~ 1
Dotagdo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual i
i
R$ 10.000,00 R$ 628,00 R$ 824,70 R$ 8.547,30 |
A i

, 08 de Abril de 2020

Q,A, . Mk

NDO NIOR SOARES
tador C SC 0333740

] Abinp

Rusl?’usegs MAGALHAES cLeseRfias

Presidente do CRCSC Diretor Adm e de infraestrutura do CRCSC




PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 - DISPENSA DE LICITACAO 17/2020

Consideracgoes:

Considerando a necessidade descrita, foi fejta a Nota de Reserva Orcamentaria na conta
6.3.2.1.03.01.006 — EQUIPMENTOS D PROCESSAMENTO DE DADOS, N° 322 no
valor de R$ 824,00 podendqg prossegu;r 0 rc/)cesso de contratagdo.

g : .
'; RME D AJUNIOR SOARES
etor tabilidade
09/0472020

Encaminhamento a Vice-Presidente de AdministragZo e Finangas:

RAQUEL DE
Vice-presidente d <€ Financgas
De acordo'09/04/2020

A%, Sgyvalds Rodelgues Cubral, 1900 - Florlandpolis/BC ~ O\P. 76— CEP 8801578~ Fone (48} 3027 Y087 - Bunall: g cpif@ierese.orobr - www.crese.org br
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CONST HORESIONAL BECONARLDANE
TE SATCATARING,

PORTARIA CRCSC N° 087, DE 09 DE AGOSTOC DE 2019.

: Estabelece fimites o instancias ds
govemanga para a contrataglic e
- pagamente de bens e servigos e de gastos
com didrias ¢ passagens no.ambito do
, Consetho Regional de Contabilidade de
© Santa Gatarina. - -

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIGNAL DE CONTABILIDADE DE
SANTA CATARINA, no uso de suas alribuicées isgals o regimentais,

Considerando que 2 entidade compeie estruturar-se internaments no
sentido de melhor atender s finalidades parz as guais foi criada;

Considsrando o disposto no éﬁigo 38 da Lei 8.666/93 ¢ 0 art. 12 da Lein®
9.784/99; '

Considerando as atribuigies do Presidente em autorizar 0s pagamentos,
movimentar contas bancérias, assinar cheques e demais documentos de crédito emitidos
peio CRCSC, juntamente com o Dirster ou outro que o substitua, designado por ato
préprio, bem como em delegar competencias e airibuicdes, defininds = estabslecendc a
co-responsabilidade de gestio, fixadas no Regimento Inierno do Consetho Regional de
Contabifidads de Santa Catarina;

Considsrando a necessidade de padronizar procedimentos & fixar limites e
instancias de governanca para autorizar a contratacio e pagamenio de bens e sarvicos,
bem como autorizar a realizagdo de despesas com didrias o passagens no Conselho
Regional de Contabilidade de Santa Cataring;

RESOLVE:

Art. 1° Estabelecer os limites e instdngias ds govemanca para aprovagio
de atos que geram despesas com a contratacdio e/ou pagamsnto de bens servicos e a
realizacdo de despssas com didrias e passagens no Conssiho Regional de Contabilidads
de Santa Catarina. .

Art. 2° Fica delegada a compe}téncia para autorizar os seguintes atos:

EENGNEe " =z = 3o L.
provar 6 Tenmo de Dirgtor de
Referéncia / Projeto - _Qualquer Vajor Administraggo e de Relacionamento
Basico . Infrasstrufura com o Profissional .
Autorizar o Pedido de : . Vice-presidenie de |
Coniratagdo nos casos Qualguer Vaior N Precsggg[g do Administracao e Y,
ds registro ds precos : Finangas “\ﬁ o
Rua Osvaldo Roddgues Cabral, 1800 -Gentro— FlofianpolsiSG ~GER: 88015-740 \

Telafone: {48) BO27-7000 Fax: (48) S027-7008
GICEC@OrOSC. oI DT — WRlLORCSE org by

A, Covatds Rodrigues Cobrad, 1508 Florbnbpols§C - TR, 78— CIP 8505710 — Fone {48) 3027 FNT — Bomalh cpl@ercse.orgbr ~ WY eT L0 Okg. b




CEERNTACARINA

COHSELIO REGCMAL DRCONTABRIZADE

Autorizar o teimo de : Diretor de Direior institucional e
o :fm" ’Zg ods | AER$17.60000, | Administragdo s de Relacionamento
dperiura de procass Infraesirtiura com o Profissionai
liokagao para ; Vice-presidente de
contratacéo da bens e Acima de R$ Presidente do Adminisiragéo o
servicos 17.600,00 _ CRCSC Financas
Ate R$ 17.800,00:

Ratificar a dispensa de p{?gfn Sre:sv ‘gﬁf : Diretor ds Dirstor Insfitucional &
licitagéo (incisos i el do R$ 33 800 60 p;ra Administraggo e de Relacionamanto
art. 24 da Lei 8666/93) Obras e Servicos Infrasstrutura com ¢ Profissional

de Engsnhatia
Ratificar a dispensa de ) . .
licitacao (demais Qualquervaior . | Presidents do V;\";;‘]’i;?s;';e"f: &
situagdes do art. 24 da 4 : GRCSC Financagsa
E.e_i 8666/93) *
" . . . . Vice-presidente de
Ratlflcadreanagrte;cigg;mdade Qualquer valor Preg;g ggtg o Administracao e
Ga Financas
Homologarfrevogar/ Vice-presigente de
anular licitagdes ; Administragso e
. - Presidente do Finangas. Em sua
: De_cm_:ﬂr T8CUrS0 Qualquer valor ) CRGSC ausancia, Diretor de
administrativo das : Administacs
licactes ministracao a
Infraestrutura.-
. = . Vice-presidente de
Ratificar adessc a Ata de Presidente do . -
Regisiro de Pregos Qualquer valor : CRCSC Adrg;ﬂi:;;aé;sao b
Assinar contratos de Direfor de Biretor Institucional e
aprendizagem e termos Qualquet valor Administracio & de Relacionamento
de estagio : infraestruturs com o Profissional
‘ Diretor de Diretor Instiiucional @
Até R$ 17.600,00° Administraciio ¢ de Raiagionamento
Assinar contratos infrassirutura <€om o Profissionai

adminisirativos ou 5
prorrogacdo e resciséa
de contratos sm vigor e

De RS 17.600,00°
At '

Vice-presidente de
Administracéo @
Financas

Vice-presidente de
Controje Interno

R$ 1.430.000,00°

Atas dgrReg;stra de " Acima de Presidents do Vice-presidente de
860 RS 143000000 CRCSC Adminisiracgo e
TR Finangas
Birstor de Direfor Instiucional e
At R$ 17.600,00: Administracio e de Relacionamento
Aprovar o Pedido de ] infrasstrytura com o Profissional
=1 i 1
Renovagio Contratual Acima de Presidants do V;\cm;?ss@?g ge
R$ 17.6800,00 CRCSC Financas
Autorizar a concessto de : residente do Vice-presidente de
diarias & passagens em Qualquer valor ’ CROSC Administragdo e
viagens - Financas

Rua Osvaldo Rodrigues Gabral, 1820 -Gentro— FiorlandpoislSC —CEP:88015-710
Telefone: {(48) 3027-7000 Fax: (48] 20277008
crese@eresc.ong by - waww.crnss.ong by

A, Oovalds Rodrigues Cabral, 1966 FlerlandpaBafg

\\

~ TP 76~ CEP 8BOIAif - Fose (48) 30277437 — E-panil: epl@ercse orebr » www.erese.orabr



CONFRHOREGIONAL, BECONTARLIONE

DESANACSTARINA
Solicitar o pagamenio Diretor da Diretor insﬁtﬁcional e
pat meio do formulario Qualquer valor Administracge o de Relacionamento
Ordem ds Pagamento . Infraestrufura com o Profissional
. ; . Vice-presidente de
Adtorizar a remessa de Presidente do . =
" . Qualquer vaior - Administragsio a
YECUrso para o exterior : CRCSC Financas
| pressentoe | Vimoresdeno e
Autori_zara ordem de ' CRCSC Finangés
debit:a:cca;s;ema Qualduer valor . Direfor de Diretor [nsfitucional e
, . Administraggio e de Relacionamento
Infraestruilra com ¢ Profissional
. Diretor de Coordenador do
Au{ongaersa;v}\;{;tas de Qualguer valor - Administraco e Departamenta
infragsirutura Contahil-Financeiro
Yice-presidente de
Presidente do . Administragio o
CRCSC, Diretor de Financas, Diretor
. : Administragéio e Institucional & de
ASSE:{ Nr??t]a: de Qualquer valor Infraestritura o Relacionamento com
e : Coerdanador do o Profissionzst e
: Departamanto Contador do
Contabil-Financeiro Dapartamento
. Contabil-Financeiro.
Autofizar remansjamento : Diretor da . e
argamantario enatre Qualquer valor : Administraciio e D&;eg};];nggin[g&ogﬁ N
projetos Infraestrutura o
: Vice-presidente da
Presidente do Administragéio e
CRESC, Diretor de Financas, Dirstor
Demonstracdes : Administracéo e institucional e de
Contdbeis @ Notas Quaiquer valor - Infragstrutura e Relacionamento com
Explicstivas ) Coordenador do 0 Profissional &
Departamento Contador do
Contabl-Financeire Departamento
Contébil-Financeiro
Aprovar a folba de : Diretor de Dirgtor Institucional e
pagamertios dos Quaiquar valor Administragéic e de Refacionamento
funcionarios Infraestrutura com o Profissional
Vaior imite por . . .
Aprovagso suprimenio suprido Ad Djre_st?rr de chlregrjinghtuclona: N
de fundos estabelecido am - i nf;:‘ns " ?gao © e Re a;:lo?anjen ?
Poriaria X niraestrutua com o Profissiona
. Diretor de Dirator institucionat e
AtestadcTcéirfi}japamdade CQualquer valor Adrninistracio ¢ de Relacionamento
' Infrasstrutura com o Profissional

Art. 32 Em todos ¢s documer}%os que dao suporte & despesa deve constar,
obrigatoriamente, junto da assinatura, a data e a identificacéc da pessoa (nome € cargo)
que esta autorizando. ) L{ -

{

Rua Osvalde Rodrigues Sabial, 1900~ Centro— Flonandpols/SS —GEP 88016710
TleTone: (48) 3027-7000 Fax; (48) 3027-7008
Crosc@orcss.ombr — wwwarcssorgr

A¥. Cyvalds Rodelguss Osbyed, 1986 - Flortandpolie/SC ~ T2, 75 — CEP 83015715 — Fone {4} 3827TEET — Eennil eplf@erese.org.br ~ WWW.Crese arabr




CONSEHOREG N DECONTABLIDATT
TESAMFATATAINA

Arl. 4° O presidente, Vice-presidente ou funciondrio ndo pode aprovar as
despesas emitidas em sau nome. :

.
e §
i
o
)

Art. 5° Esta portaria enfrgém vigh ?de sy assinatura.

a Portari /CRCSC n® 073, de 19 de junho de 2019,

Av. Davalds Rodrigues Tabral, 1998 - FiovinndpolisiSC — OB 76 CEP 88015740 — Fome (48} 3627-7857 — Horonil: cpl@ercscorgbr » www.cresc.orebr
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Da: Comissio Permanente de Licitagio
Para: Depto. Juridico CRCSC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 — DISPENSA DE LICITAGAO 17/2020
Assunto: Parecer Juridico.
Senhor Assessor Juridico,
Encaminhamos o Processo Administrativo 24/2020, tipo Dispensa de Licitagdo N° 17/2020,
que tem por objeto a AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS, a fim de que seja
emitido o competente parecer sobre o referido processo, nos termos do art. 24, incise i,
da Lei 8666/93.

Florianopolis, 09 de abril de 2020.

Atenciosamente,

Y

PAMEILA DUART ARADJO PARIZOTTO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo

Av, Davalde Rodrigues Cobred, 1909 Floripndpolie/SE — O, 16 - CEP SB0ISTH - Fane {8} 3007-7687 — E-nall: epl@ceresc.org.br ~ WWW.cresg.org.br




Floriandpolis, 09 de abril de 2020.

De: Depto. Juridico CRCSC
Para; Comiss&o Permanente de Licitagéo

PROT: 2020/000033
REF.: Parecer Processo Licitatorio N°, 24/2020
Dispensa de Licitagao N° 17/2020

A

Esta Assessoria Juridica foi solicitada a emiir parecer relative a0
processo em epigrafe, nos termos do paragrafo nico do art. 38 da Lei 8.666/1993. O processo licitatorio em
exame tem por objeto a aquisicio de trés mesas digitalizadoras.

Constam dos presentes autos 0 Documento de Formalizagdo da
demanda (DFD), orgamentos, certiddes de regularidade, manifestagio exarada pelo sefor de Govermanga &
Conformidade, soficitagao de abertura do processo licitatorio exarado pelo setor de compras do CRCSC,
autorizagdo da autoridade competente, nota de reserva orcamentaria, portaria de nomeacao da comisséo de
licitagéo, além de outros documentos necessarios a instrugAo do processo.

Importante salientar que o exame dos autos processuais s& restringe aos
seus aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagéo a estes, @ premissa e
de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especfficos imprescindiveis para & sua
adequagdo as necessidades da Administraggo, inclusive avaliagdo do prego, observando os requisitos
legalmente impostos. Ou seja, cabe a este departamento consultive opinar EXCLUSIVAMENTE sobre a
forma de contratagho a ser utilizada pela Administragdo, de modo que foge ao €scopo deste parecer
guestdes relativas 2 finalidade do ato  administrativo, em favor do qual hé presuncdo de
|egitimidade.flegalidade.

Portanto, no que tange & forma, @ contratagdo pode ser realizada por
dispensa da licitagao, uma vez que o valor do servico contratado é inferior aos limites estabelecidos no art.
24, inciso I, da Lei 8.666/03, permitindo sua escolha pautada nos principios da economicidade e celeridade.
No mais, como a ertrega do material & em (nico momento, é possivel a substituigéo do contrato pela nota de
empenho, de acordo com o previsto no §4° do art. 62, da lei 8.666/83.

} Do exposio & analisado referido processo, & de ser aprovado pela
Assessoria Juridica, encontrando-se apto para ser executado.
E o parecer.

Jodio Gabrie! Cardoso de Mello
Advogado
OAB/SC 38535~

£



DELRNILEAETIN

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 — DISPENSA DE LICITAGAO 17/2020
ATO DE DISPENSA DE LICITACAO E ADJUDICAGAO

Objeto: AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS
Preco total: R$: 824,70
Fundamentacéao: art. 24, inciso II.

Conforme autorizagdo para abertura do processo do Sr. Diretor de Administracéo
e Infraestrutura do CRCSC e de conformidade com o Parecer Juridico, a comissdo
permanente de licitacdo conclui que a contratacdo dos servicos possui fundamentaczo
legal, assim, fica DISPENSADA A LICITACAO E ADJUDICADO o objeto do presente
certame para a empresa, BRASIL INTER ELETRONICOS E INFORMATICA EIREL —
InPower - CNPJ: 17.642.282/0001-23.

Critérios de Publicidade do Ato:

Publicagéio ratificagdo {DOU): Desobrigado conforme Art. 26 da Lei 8666/93.
Publicacéo do contrato (DOU): Nio se aplica.

Publicacdo site institucional: Conforme art. 16 da lei 8666/93.

Submeto a autoridade superior para ratificacdo e devida publicidade.

Florianépolis, 09 de abril de 2020.

B
PAMELA DUART ARAUJOPARIZOTTO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao

Av.Devalde Rodeigues Csbral, 1980 ~ Slorianfpela/BC ~ 5 76 - CEPREHILTI0 - Fome (48) 3227807 E-mall EBlE@eres c.org. T ~ WWW.LTesC.01'0 by




PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 - DISPENSA DE LICITACAO 17/2020

DESPACHO

Ratifico o ato da Comiss&o Permanente de Licitacéo, que dispensou licitacdo com
fundamento no art. 24, inciso |l da Lei 8.666/93, para a contratacdo da empresa BRASIL
INTER ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI — InPower - CNPJ: 17.642.282/0001-23,
no valor de R$ 824,70 (oitocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos), para atender
o Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, vez que o processo se encontra
devidamente instruido.

Floriandpalis, 09 de abril de 2020.

CLEBERDIAS
Diretor de Administragéo e Infraestrutura do CRCSC

Av, Devalde Rodrigues Cabral, 1036 - Marianbpell/iC - O.F, 78 - CEF 5515715 - Sone {48} 30277897 B-mall: epl@erese.org.br ~ wwweres cuorg.hr




PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2020 - DISPENSA DE LICITAGAO 17/2020

Consideracgdes:

Tendo em vista a declinagéo da empresa INPOWER, e-mail anexo ao processo,
que devido & pandemia ocasionada pelo COVID-19 provocou o esgotamento do produto
sem previsdo para reposicdo, fez-se necessdaria a contratagdo da segunda colocada, a
empresa INFOHARD. Importante destacar também que os valores ofertados inicialmente
pela INFOHARD sofreram reajustes, passando de R$ 299,00 para R$ 405,00 a unidade,
totalizando R$ 1.215,00.

Cumpre observar que, em um primeiro contato com a empresa INPOWER os
valores também haviam sido atualizados passando de R$ 247,90 para R$ 379,90,
orgamento anexo, o que leva a considerar que os valores praticados atualmente no
mercado estdo compativeis.

Florianépolis, 22 de abril de 2020.

“PAMELA DUART ARAUJO PARIZOTTO
Presidente da Comiss&io Permanente de Licitacdo

Av, Devalte Rodvigues Cabval, 1906 - FrorienbpolsiBC -~ CE T8 o CEP 88015714 - Fome {383 30T BT Bmalls cpi@erese.org br - Wwweresc.orghr




09/06/2020 Email — Pamela Parizotte - CRCSC — Qutlook

" RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

lucas.rodrigues@inpower.com.br <lucas.rodrigues@inpower.com.br>
Qui, 16/04/2026 0842
Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacao1®@crcsc.org.br>

Olad Pamela,

Teremos que declinar a venda, o produto esgotou em nosso estoque na data de ontem e n3o hé previsdo
para reposi¢do por conta do COVID-19 que afetou gravemente nossos fornecedores.

Atenciosamente,

Lucas Rodrigues | InPower

CGarenis de Contas

J——

&@%«?mg i3 1198254 3925

oy

£t 11 3223 0050 | Ramal 1137

waww.inpower.com, br .
Loi Buz Aurors, 153 - 88 Payls . 8P

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Enviado: quarta-feira, 15 de abril de 2020 17:38

Para: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Lucas,

ST

rreciso da NF para enviar o pagamento, sem ela ndo conseguimos realizar a transferéncia.
Consegues me encaminhar.

Atenciosamente,

Pamela Duart Aradjo Parizolio

Aundtiar Administrativo

+38 (48} 3027.7003

licitacaol @cresc.org.br | hitp:/Awww cresc.org.br

Av. Osvaldo Rodrigues Cabral, 1800 Centro - Floriandpolis - 80 - CEB; 88015718

https:/foutlook.office.com/mail/search/id/ AAMKADY 1 ZVhZJZILWIOZDKINDH]N COSMTASLTNmNDIjYjczY Tg1ZQBGAAAAAACKTQOr0x2SZroufZB...  1/5




09/06/2020 . Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Qutlook
De: lucas.rodrigues@inpower.com.br <lucas.rodrigues@inpower.com.br>
~ Enviado: quarta-feira, 15 de abril de 2020 14:02
Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Assunto: RE: Agquisicdo de 03 mesas digitalizadora's

Ola Pameia, desculpe pela demora.

Em anexo segue:

* Pedido de venda com o detaihamento do pedido e valor total.
* Dados bancérios para transferéncia do valor total.

Ap9s realizar a transferéncia, encaminhar o comprovante via e-mail para confirmac&o junto ao
departamento finacneiro.

Ap6s confirmagdo do pagamento, o envio é imediato.
O prazo de entrega via Sedex é entre 3-6 dias Uteis.

~tenciosamente,

Lucas Rodrigues | inPowsr

Gargnite de Conlas
gy
{111 08254 3005

]

L4 413223 0050 | Ramai 1137

www.inpower.com.br ;‘““g
bed Bua Aurore, 162 - 880 Bayls - 8P

%.
o

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@crcsc.org.br>
Enviado: quarta-feira, 15 de abril de 2020 13:39

Para: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.hr>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Lucas boa tarde,
Alguma posicdo sobre os pedidos?

Atenciosamente,

Pamsia Buart Avallis Parizofio

Avpdiiar Administrativo

+55 {48} 3027-7045

licitacao1@cresc.org.br | hitpiwww.cresc.org.br

Av. Gsvalto Rodrigues Cabral, 1800 Qentro - Floriandpells - $C - CEP: 88645.740

hitps:/foutlook.office.com/mail/search/id/ AAMKADY 1ZjVh ZjZiLWIOZDktN DhiNCOSMTASLTNMNDIYjczY Tg1ZQBGAAAAAACKT golrox2SZrouiZE. ..
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09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Qutlook

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:29

Para: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Lucas,
Seguiremos com o pedido.

Atenciosamente,

Pamela Duart Aradjo Parizoflo
Aupdliar Administralivo
+55 {48) 3027-7003

licitacao1 @crosc.org.br | httpufwww.crese.org.br

De: Lucas Rodrigues <[ucas.rodrigues@inpower.com.hr>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 11:08

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

-3

4

Segue orcamento em anexo atualizado e com frete incluso.

Atenciosamenteg,

Lucas Rodriguss | inFPower

Gersnie dg Condas

Eaimg i..i1188254 3925
H

;:E 11 3223 0050 | Ramal 1137

[

www.inpower.com.br { §
Loeed Buz Aurore 183 - 820 Payio - 8P

{
i

H

hitps:/foutlook.office.com/mail/searchfid/AAMKADY 1 ZVhZ]ZILWIGZDKINDhjNCOSMTASLTNmMNDIjYjczY Tg1ZQBGAAAAAACKTgodrox2SZr9ufZB...  3/5




Cotagdo de Yenda
e o o LJO1 - Brasil Inter Comex Elefronicos

" e Informatica Eireli
Rua Aurora, 153

Data:
N° da Cotagéo:

Forma de Pgto:

13/04/2020
4606
A vista

; - Santa Efigénia - 01208-001 Vendedor: LLucas Rodrigues
:: Sdo Paulo { P - Brasil
Céd. Cliente: = C137411
Cliente: Entrega:
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA AVENIDA OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1900
CATARINA ---=mm-mem——-= - CENTRO - 88015-710
FLORIANOPOLIS / SC - Brasil

AVENIDA OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1900
meeremeemee < CENTRO - 88015-710

FLORIANGPOLIS / SC - Brasil

Mesa‘bigitali adora Wécom One By Wacom
CTLa72L

8 NAC005218

Observagées: Frete incluso até 7 dias Gteis.
VALORES: EXPRESSOS EM REAIS, COM TODOS OS IMPOSTOS INCLUSOS

UN 3,00 R$ 379.90 1.139,70

Total: 1,184,285

Fone: 1 322500850 Fex: 11 3223-0050 Emait sactlinpowar.com. by

Paglng 1 de 4




09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Qutlook

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>

- Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 11:01
Para: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Seguem dados:

CNPJ: 83.901.983/0001-64
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA.
Av. Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900 Centro - Floriandpolis - SC - CEP: 88015-710

Atenciosamente,

Av. Osvaldo Rodrigues Cabral, 1800 Centro - Floriandpolis - SC - OEP: 88015.718

Pamela Duart Aratfe Parizolio

Auxiiar Admintatrativo

+55 (48} 30277008

licitacao1@cresc.org.br | hitp/fwww.cresc.org.br

S

De: Lucas Rodrigues <lucas.rodrigues@inpower.com.br>

Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 10:59

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacacl@crcsc.org.br>

Cc: Danielly da Cunha - CRCSC <coordenador.desenvolvimento @cresc.org. br>
Assunto: RE: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Ol4 Pamela,

Encaminhar o CNPJ por gentileza.

RN

denciosamente,

Lucas Rodrigues | InPower
Gerents de Contas

Elims L_i1198254 3925
L. 11 3223 0050 | Ramal 1137

www.inpower.com.br
ﬁ Fuz Acrera 182 - Bfo Paulo - BP

N

H

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacacl@cresc.org.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 10:51

hitps:/foutlook.office.com/mail/search/id/AAMKADY 1ZjVhZ]ZILWIOZDKINDjNCOSMTASLTNMNDI|YjczY Tg1 ZQBGAAAAAACKT godrox2SZraufZB...  4/5




09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Oullook
Para: Lucas Rodrigues <iucas.rodrigues@inpower.com.br>
. Cer 'Danielly da Cunha - CRCSC <coordenador.desenvolvimento@cresc.org.br>
~ Assunto: Aquisicdo de 03 mesas digitalizadoras

Bom dia,

Gostarfamos de formalizar a aquisi¢do de 03 mesas Digitalizadoras, conforme orgamento anexo.

Atenciosamente,

Pameta Duart Aradjo Parizotio

Aunditar Administrative

+53 (48) BU27-7003

licitacaot@crese.org.br { hifipfwww.cresc.org.br

£
PR

Av. OUsvaldo Redrigues Cabral, 1600 Gentre - Floriandpolis - 8C - CEP: 88015-744

https:/foutlook.office.com/mail/search/id/AAMKADY 1ZjVhZjZiLWi0Z DKtNDhjNCOSMTASLTN mNDIjYjczYTg 1ZQBGAAAAAACKTgoSrox25ZraufZiB...  5/5




09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Outlook

RES: Aquisigéo Mesa Digitalizadora
vendale@infohard.com.br <vendal6@infohard.com.br>

Qua, 22/04/2028 1717
Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacac1@crescorg.br>

Iss0 405,00 cada mesa ja com frete

S6 preciso que ve me confirma, amanhd ou sexta ja chega.

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Enviada em: quarta-feira, 22 de abril de 2020 13:34
Para: vendal6@infohard.com.br

Assunto: RE: Acuisicdo Mesa Digitalizadora

Boa tarde,
~mas or¢amento é de 3 mesas digitalizadoras.
Atenciosamente,
Pamela Duart Aradjo Parizotic
Aglliar Administrativo

+55 (48) 3027-7003

g o lictacact@gcresc.arg.br | hit/www.orcsc.org.br

Ay, Oeveldo Rodrigues Cabral, 1800 Centro - Floriandpolis - 830 - CEP: 28515-71¢

De: vendal&@infohard.com.br <vendalé@infohard.com.br>
Enviado: sexta-feira, 17 de abril de 2020 15:10

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Assunto: RES: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

https:lloutlook.office.com/maillsearch/id/AAMkADY1ZthZjZiLWIOZDktNDthCOSMTASLTNmNDIijczYTg1ZQBGAAAAAACX?gogrOXQSZEQUfZB w7




09/06/2020 Email — Pamela Parizotio - CRCSC — Quilook
Vai ficar em torno de 405,00 cada webcam ja com o valor do frete,

‘Porem o valor do frete tem que sair discriminado na nota

De: Pamela Parizotto - CRCSC <|icitacaol @cresc.org br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de abril de 2020 16:33
Para: vendal6@infohard.com.br

~Assunto: RE: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

O pedido vocé ira solicitar?

Como funciona o procedimento?

E o valor do frete?

Preciso dos valores com o frete incluso.

Atenciosamente,
f ) Pamels Duart Aradjo Parlzotic

‘ Acixilior Adreinisirative

' +55 (48} 3027-7003

licitacaot@cresc.org.br | hifpdiwww.cresg.org.br

De: vehdal6@infohard.com.br <vendalb@infohard.com.br>

Enviado: quinta-feira, 16 de abril de 2020 16:06
Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacagl@crcsc.org.br>
Assunto: RES: Aquisigdo Mesa Digitalizadora

Ok, assim que chegar aqui para mim eu faturo e te passo para fazer a transferéncia, eu reconhecendo, envio para vc,
o frete por sua conta.

hitps ://outlook.ofﬂce.comimaillsearchiidlAAMkADY‘lZthZjZiLWIDZDktNDthCOSMTASLTNmNDIijczYTg‘i ZQABGAAAAAACKT goBrox2SZroufzB... /7
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09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - C utlook

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacacl@crese.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de abril de 2020 15:37
Para: vendal6@infohard.com.br

Assunto: RE: Aguisicdo Mesa Digitalizadora

O que temos é a solicitagdo de um orcamento, conforme consta anexo.

~Entrei em contato e vocé me informou que os valores alteraram passando a RS 385,00, como consta o
tistérico das nossas conversas.

Precisamos que seja enviado por correio.

Atenciosamente,

Pamela Duart Aradjo Parizotio

Auxiliar Adreinisteativo

+55 {48} 3027-7003

leitacag] @crosc.org.br | hitoy/hanww,.crosc.org.br

De: vendal6@infohard.com.br <vendals@infohard.com.br>

Enviado: quinta-feira, 16 de abril de 2020 14:39
Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@crcsc.org.br>
Assunto: RES: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

Ves vem retirar?
Tem pedido de compra ?
vai farzer transferéneia?

hitps://outiook. office.com/mail/search/id/AAM kADY‘IZthZjZiLWIOZDktNDthCOSMTASLTNmNDIijczYTg1ZQBGAAAAAACX7909rOXZSZr9ufZB... 37




09/06/2020 ' Email - Pamela Parizotto - CRCSC — Outlook

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol @cresc.org br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de abril de 2020 14:26
Para: vendal6@infohard.com.br

Assunto: RE: Aquisig3o Mesa Digitalizadora

Ok,
~Vocé consegue me encaminhar NF e dados para pagamento?
Atenciosamente,
?émeia Duart Aratic Parizotio
Auxitiar Administrative

5 (48) 5027-7003

licitacao1@eresc.org.br | hito/iwww.cresc.or.br

De: yendals@infohard . com.br <vendals@infohard.com.br>
" nviado: quinta-feira, 16 de abril de 2020 14:24

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <}icitacaol @crcsc.org.br>

Assunto: RES: Aquisiciio Mesa Digitalizadora

Consigo sim, subiu o valor para mim, mas consigo manter para vc

https:lloutiook.ofﬁce.com/mail/search/id."AAMkADY1ZthZjZiLWIOZDk‘[NDhjNCG5MTA5LTNmNDIijczYTg1ZQBGAAAAAACngogrox.?SZrQufZB... 47




09/06/2020 Email — Pameta Parizotto - CRCSC ~ Qutlook

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol @cresc.org.br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de abril de 2020 10:33
‘Para: yendals@infohard.com.br

Assunto: RE: AquisicBo Mesa Digitalizadora

kelvin bom dia,
As mesas digitalizadoras ainda estdo disponiveis para venda?

Atenciosamente,

Pamela Duart Aradjo Parizotto

Aupdiier Administrativo

+55 {48} 3027-7003

licltacaol @crosc.org.br | htiferww.crosc.org.br

De: vendalb@infohard.com.br <vendalé@infohard.com.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:49

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacapl @cresc.org.br>
Assunto: RES: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

Ok, qualguer atualizagBo vc me contata.

De: Pamela Parizotio - CRCSC <|icitacacl ®cresc.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:23
Para: vendals@infohard.com.br

Assunto: RE: AquisicBo Mesa Digitalizadora

0k,
Entdo por enquanto suspenda o pedido.

Obrigada.

https:/outlook.office.com/mail/search/id/AAMKADY 1 Z[VhZj ZILWIGZDktN DhjNCOSMTASLTNmNDIYjezY Tg1Z QB GAAAAAACKT godrox2SZr9uiZB...  5/7




09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Quilook

Atenciosamente,

Pamels Duart Arafijo Parizotio

Audiiar Administrative

+55 {48} 3027-7(0%

licitacaol@cresc.org.br | hftpdiwwsw.crese org be

De: vendal6®@infohard.com.br <vendal&@infohard.com.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:21

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org br>
Assunto: RES: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

" l3o consigo mais, infelizmente, todos os fornecedores aumentaram o prego.

Como j& faz um tempo qgue foi enviado pars vocg, o estoque que eu tinha nesse prego j@ ndo tenho mais thm.

De: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol@cresc.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 13 de abril de 2020 15:20
Para: vendal6®@infohard.com_ br

Assunto: RE: Aquisicio Mesa Digitalizadors

Boa tarde,
Nao consegue manter o pre¢o anteriormente orcado?

Atenciosamente,

Bamela Duart Aradjo Parizoio
Ausdifiar Administrative
+55 (48} B027-7003

mﬁmﬁwm licttacao @crege.org.br | hitpiAvww.oresc.org.br

Ay, Osvaido Redrigues Uzbral, 1808 Centro - Florlandpolls - 8C - CEP: 85015.710

https:/foutlook.office.com/mail/search/id/AAMKADY 1 ZIVhZIZILWIOZDtNDhjNCOSMTASLTNmMNDIYjezY Ty 1ZQBGAAAAAACXKTQOOrox25Zr9ufZB...  6/7




09/06/2020 Email — Pamela Parizotto - CRCSC — Outlook

De: vendait@infohard.com.br <vendalé@infohard.com.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de abril de 2020 14:53

Para: Pamela Parizotto - CRCSC <licitacaol @crgsc.ore.br>
Assunto: RES: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

O prega subiu um pouceo, me confirma se pode seguir com ¢ pedido.

WACOM ONE BY WACOM PEQUENA MESA DIGITALIZADORA PRETA
PN: CTLA72 '

De: Pamela Parizotto - CRCSC <|icitacaol @cresc.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 13 de abril de 2020 14:14
Para: vendale@infohard.com.br

Assunto: Aquisicdo Mesa Digitalizadora

Joa tarde,

Gostariamos de formalizar a aquisi¢do de 03 mesas digitalizadoras do modelo 625007 MESA
DIGITALIZADORA ONE BY WACOM CTL472, conforme orgamento anexo.

Atenciosamente,

Famels Duart Aradlo Parizotic

Audfiar Adminisiraiive

+55 {48} 3027-7503

licttacao1 @eresc.org.br | hito/fwwwecrosc.org.br

https:/foutlook.office.comimallfsearch/id/AAMKADY 1 ZJVhZjZILWIOZDktNDhjNCOSMTASLTNmMN DljYjczYTg1ZOBGAAAAAACKTgoOrox2SZraufZB...  7/7




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - SC

23.06.2020
Sistema de Controle Orgamentario 16:24
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
321 13.04.2020 ORDINARIO PA24DL17/20 322 2020
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.2.1.03.01.006 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE

DADOS 5010 - MODERNIZAGAO DO

PARQUE DE INFORMATICA

Ntimero do Evento

Descricéo do Evento

1292 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Dados da Modalidade ({ Fundamentacg3do Legal )
Modalidade Complemento Nimero Num. Controle
Dispensa de Licitacdo 17/2020 0
Favorecido

| Nome 1 INFORHARD COMERCIQ E DISTRIBUICAO DE EQUIP INFORMA, CNPJ/CPF : 04.222.838/0001-80

Indereco @ RUA JOAO BAUER, 192 / 001 - BB AG 0401-4 CC 11345-X Bairro : CENTRO

CEP : 88350-101 Cidade : BRUSQUE UF 1 8C

Banco Agéncia Conta

Histérico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

DESPESA COM AQUISICAO DE 03 MESAS DIGITALIZADORAS.,

Valor Total Empenhado

1 824,70 824,70
Andamento do Empenho
Data Operagéo Valor
13.04.2020 Valor Inicial §24,70
15.04.2020 Reforgo 315,00
23.04.2020 Reforgo 75,30
Valor Atual do Empenho 1.215,00
Valor por Extenso
Um Mil, Duzentos & Quinze Reais
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulades Valor Suplementado Valor atual do Empenho Saldo Atual
10.000,00 1.767,70 75,30 1.2 5,00 /,\ 8.157,00
, 13 de Abril de 2020 2
DR . - . kA
W ((/\'\ W}t
,g{,u/u, ! ;
RUBIA ALBERS MAGALHAES CLEBER HlAS Hergiel INDG JuNIOR SOARES
Presidegte do CRCSC Diretor Adm e de Infraestrutura do CRCSC Contador CRESC 033374/0




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: INFOHARD INFORMATICA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.222.838/0001-80

Certiddo n®: 9655182/2020

Expedicgdo: 23/04/2020, &s 10:40:15

Validade: 19/10/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contadeos da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INFOHARD INFORMATICA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 04.222.838/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das lLeis do
Trakalho, acrescentado rela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resoluc&c Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de respeonsabilidade dos
.Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta =z empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ow filiais.

A aceitacdc desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunzal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.,

INFORMACAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cbrigacées
estabelecidas. em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidriocs, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados Perante o Ministério Pablice do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INFOHARD INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 04.222.838/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 4rgéos e fundos plblicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lsi n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta ceriiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:05:55 do dia 11/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2020.

Cdodigo de controle da certiddo: B8CE.05B5.8656.B7ED

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/04/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Vottar Imiprimir

TS BEOOMOMICS FE&E&R

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.222.838/0001-80
Razao Social:INFORHARD COM E DIST EQUIP INFORMATICA
Endereco: RUA JOAO BAUER 192 / CENTRO / BRUSQUE / SC / 88350-101

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigac@es com o FGTS.

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031205111110941205
Informacgao obtida em 23/04/2020 10:37:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf. caixa.gov.br/consuItacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS

Modalidade : B 'W/V\MJ
Processo n% oY Ano: <030
Dispensan®: __ 4}  Ano o0

Fundamentagdo: Art._ <2 {{ _Inciso: JL

Fornecedor: Jni}e%om, Cormncs L Yordoux

Visto

f-J N .
<00 A Q%'W“Vo“

S N EP NA
Sim |N3o |Em parte [ Nao se
aplica
Questdes relativas aos documentos e procedimentos a serem Responsav | S/N/EP | Pagin
considerados na instrugéo do processo de contratacao. el OouUNA |a
1. Ha solicitagao do material ou servigo, com descrigdo clara do objeto? | Solicitante
(Lei n° 8.666/1993, art. 14) S |ol-e&
2. Ha nos autos pesquisa de mercado ¢/ um minimo de 3 orgamentos e | Solicitante/S
ou demonstragao de limitagdo de mercado ou manifesto desinteresse | etor de
dos convidados (TCU: Acdrdado n® 43/2002) inviabilizando a obtencéo | Compras 5 ,
dos 3 orgamentos, ou utilizagdo de outro parédmetro da IN SLTI 03;4§
05/2014.
3. Ha no processo prova de regularidade fiscal? (Lei n° 8.666/1993, art. | Compras . -
ho) proc p eg al? ( 6/1993, art pra S Kiig- $3 Iss
4. Haandlise da controladoria sobre a necessidade do objeto, bem como | controladoria .
indicac&o de recursos orcamentarios? (Lei n° 8.666/1993, art. 14) \5 1‘Q B 9\3-
5. Ha despacho da diretoria ratificando parecer da controladoria? diretoria [ 14
6. Ha pedido de autorizacdo para abertura do processo administrativo Compras
para a autoridade competente? (Lei n° 8.666/1993, art. 38) 5 A2 -3
7. Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicio do diretoria ;
processo de contratag@o? (Lei n° 8.666/1993, art. 38) 5 ‘Ql‘(
8. O processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo Compras
administrativo devidamente autuado, protocolado e numerado? (Lei n° S (QS’
8.666/1993, art. 38) -
8. Ha nos autos o pedido da nota de reserva orgamentéria a|Com pras 5 Qﬁ
contabiiidade? (Lei n® 8.666/1993, art. 38)
10. Ha nos autos a nota de reserva orcamentaria? (Lei n°® 8.666/1993, art.! Contab. |
38) S_|[94F
11. Ha nos autos autorizag&o para prosseguimento da contabilidade e vice-| Conta/Vice- .
presidéncia de ADM. e Financas? Pres. Adm. S 5{?
12. Ha nos autos ato de designagado da comisséo de licitaggo? (Lei n° Compras
8.666/1993, art. 38) S 2R
13. A minuta do contrato esta no processo de contratagéo? ADM NE [
14. O predmbulo da minuta de contrato contém:
a. Alindicacéo dos nomes das partes e de seus representantes? Compras .
b. O ato que autorizou a sua lavratura? : Compras
c. O ndmero do processc da dispensa? Compras
d. A sujeicéio dos confratantes ds normas pertinentes e as suas | Compras
clausulas?
15. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):

Av. Davalde Redrigues Cabral, 1998 - Flovianépeil/S0 « OB 76 ~ CEPRSSISIIS - Fune {48) 302°MT6#T ~ B-mnils epl@eresc.org.br - Www.eresc.ora by
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N® Prgcesso

Visto

a. O objeto da contratacéo e seus elementos caracteristicos? Compras
b. A vinculagéo ao ato de declaracédo da dispensa da licitacdo e a| Compras

proposta feita pelo interessado (art. 54, §2°,. Lei 8666/93)?
c. Oregime de execugdo ou a forma de fornecimento? Compras
d. O prec¢o unitério e giobal? Compras
e. As condicdes de pagamento? Compras
f. Os recursos orcamentarios necessarios para a contratacao? Compras
g. Adata de inicio e de conclusdo da sua execucdo ou da entrega do | Compras

objeto?
h. O prazo e condicBes para recebimento definitivo do objeto? Compras
i. Os direitos das partes? Compras
J._As responsabilidades das partes? Compras
k. Sendo cabivel, a garantia oferecida? Compras
l.

As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas | Compras
cometidas, garantida a prévia defesa?

m. Os valores das multas (& recomendavel haver um percentual sobre | Compras
a parcela inadimplida)?

n. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicacdo da Compras
possibilidade de eventuais prorrogagdes de acordo com o art. 577

0. Osprazos para manifestacéo das partes no caso de haver interesse | Compras
de prorrogacéo do contrato?

p. Os casos de resciséo contratual e os direitos da Administragdo | Compras
havendo a rescisdo?

g. A obrigagao do contratado em manter, durante toda a execucdo de Compras
objeto, todas as condigdes de habilitac&o/qualificagdo exigidas
anfes da assinatura do contrato?

r. Alegislacdo aplicavel 3 sua execucéo e aos casos omissos? Compras

s. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo | Compras
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1°, da Lei 8.666?

t. As condices para reajuste dos pregos e os critérios de atualizacao | Compras
monetéria?

u. Como foro competente para dirimir qualquer questio contratual, o Compras

do 6rgdo promotor?

16. Ha nos autos pedido para procuradoria juridica se manifestar sobre o | Com pras

processo/contrato? {art. 38, VIda Lei 8666/93). ) \9(1
17. A Procuradoria Juridica se manifestou sobre o processo? (art. 38, VI | Ass. Jur. )

da Lei 8666/93) S 135
18. Ha nos autos o ato de adjudicacdo do objeto? (art. 38, VI da Lei| Com. Lic. ]

8666/93) S 136
19. Ha justificativa que dispense a publicacdo da ratificacéo no DOU? Com. Lic.
20. Ha nos autos o ato de ratificagdo da autoridade superior do objeto? (art. | diretoria ~ -

26, VI da Lei 8666/93) S | IF
21. Foi emitida nota de empenho que garanta as despesas previstas para | Cont. .

o exercicio corrente? S S
22.H& nos autos a portaria de nomeacdo dos fiscais devidamente

assinada? N4 |
23. Ha nos autos o original do contrato (ou instrumento equivalente)| Cont. N

devidamente assinado? |-
24. O extrato do contrato ou de instrumento equivalente (art. 62, LL.CA) foi| Compras

publicado no DOU e seu comprovante foi anexado ao processo (art. N A

61, Lei 8666/93)? -
25. O processo foi devidamente publicado no site do CRCSC77 Compras K<

A%, Osvalde Redrigoes Tabral, 1908 - FlorfondpelifSC - CLBYE - CEPSRHISST18 - Yone (48) 20277607 Rumall: epl@cresc.org br - wwweresc.ora.br




